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РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ

    Д У М А

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КУЙТУНСКИЙ РАЙОН

шестого созыва
Р Е Ш Е Н ИЕ

« ____ »  _________  2018 г.                          р.п. Куйтун                            №    ______

О внесении изменений и дополнений в решение Думы муниципального образования Куйтунский район от 28.09.2010 №75 «Об утверждении согласованных перечней имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования Куйтунский район, подлежащего передаче в муниципальную собственность муниципальных образований Куйтунского района в целях разграничения»

В соответствии со ст. ст. 50,51 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь Положением о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования Куйтунский  район, утвержденного решением Думы муниципального образования Куйтунский район  от 25.09.2012г. №223, ст. 29,30,47 Устава  муниципального образования Куйтунский район, Дума муниципального образования  Куйтунский район 

Р Е Ш И Л А:

1. Внести в решение Думы муниципального образования Куйтунский район от 28.09.2010 №75 «Об утверждении согласованных перечней имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования Куйтунский район, подлежащего передаче в муниципальную собственность муниципальных образований Куйтунского района в целях разграничения» следующие изменения и дополнения:

3.1. В приложении №2 «Перечень имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования Куйтунский район, подлежащего передаче в муниципальную собственность Тулюшскому муниципальному образованию сельскому поселению» раздел 2 «Недвижимое имущество» дополнить пунктом 15 следующего содержания:

	п/п

№
	Наименование 
	Адрес 
	Кадастровый (или условный) номер

	1
	2
	3
	4

	15. 
	Сооружение: Теплосеть, назначение нежилое, протяженность 247 м.
	Иркутская область, Куйтунский район, п.жд.ст. Тулюшка, ул. Мира
	38:10:000000:892


 3.2. В приложении №11 «Перечень имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования Куйтунский район, подлежащего передаче в муниципальную собственность Барлукскому муниципальному образованию сельскому поселению» раздел 2 «Недвижимое имущество» дополнить пунктом 13 следующего содержания:

	п/п

№
	Наименование 
	Адрес 
	Кадастровый (или условный) номер

	1
	2
	3
	4

	13. 
	Нежилое здание, назначение: нежилое, общая площадь 72 кв.м., 1-этажный
	Иркутская область, Куйтунский район, с. Броды, ул. Центральная, д. 12
	38:10:060101:232


3.3. В приложении №4 «Перечень имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования Куйтунский район, подлежащего передаче в муниципальную собственность Чеботарихинскому муниципальному образованию сельскому поселению» раздел 2 «Недвижимое имущество» дополнить пунктом 13  содержания:

	п/п

№
	Наименование 
	Адрес 
	Кадастровый (или условный) номер

	1
	2
	3
	4

	13.  
	Нежилое здание, назначение: нежилое, общая площадь 30,9 кв.м., 1-этажный
	Иркутская область, Куйтунский район, с. Чеботариха, ул. Молодежная, д. 80 В
	38:10:130102:363


3.4. В приложении №13 «Перечень имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования Куйтунский район, подлежащего передаче в муниципальную собственность Алкинскому муниципальному образованию сельскому поселению» раздел 2 «Недвижимое имущество» дополнить пунктом 11 следующего содержания:

	п/п

№
	Наименование 
	Адрес 
	Кадастровый (или условный) номер

	1
	2
	3
	4

	11. 
	Нежилое здание водонапорной башни (скважина), назначение: нежилое, общая площадь 31,4 кв.м., лит. А, 1-этажный
	Иркутская область, Куйтунский район, д. Тобино, ул. Степная, д. 1А
	38:10:080401:257


3.5. В приложении №16 «Перечень имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования Куйтунский район, подлежащего передаче в муниципальную собственность Уховскому муниципальному образованию сельскому поселению» раздел 2 «Недвижимое имущество» дополнить пунктом 7 следующего содержания:

	п/п

№
	Наименование 
	Адрес 
	Кадастровый (или условный) номер

	1
	2
	3
	4

	7. 
	Нежилое здание, назначение: нежилое, общая площадь 16 кв.м., этаж 1
	Иркутская область, Куйтунский район, п. Уховский, ул. Гагарина, д. 29
	38:10:110102:561


3.5. В приложении №17 «Перечень имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования Куйтунский район, подлежащего передаче в муниципальную собственность Иркутскому муниципальному образованию сельскому поселению» раздел 2 «Недвижимое имущество» дополнить пунктами 11-15 следующего содержания:

	п/п

№
	Наименование 
	Адрес 
	Кадастровый (или условный) номер

	1
	2
	3
	4

	11. 
	Помещение в одноэтажном не жилом кирпичном здании котельной, назначение: нежилое, общая площадь 71,75 кв.м., этаж 1
	Иркутская область, Куйтунский район, п. Харик, ул. Горького, д. 1Б на пп:1-3
	38:10:140101:566

	12. 
	Здание, нежилое, общая площадь 110 кв.м., 1- этажный
	Иркутская область, Куйтунский район, п. Степной, ул. Ленина, д.   9
	38:10:141001:152

	13. 
	Здание, назначение: нежилое, общая площадь 96,7 кв.м., 1-этажный
	д. Листвянка, ул. Школьная, д. 19
	38:10:140501:162

	14. 
	Здание, назначение: нежилое, общая площадь 75,9 кв.м., этаж 1
	Иркутская область, Куйтунский район, п. Садовый, ул. Пушкина, д. 5
	38:10:140701:170

	15. 
	Здание, назначение: нежилое, общая площадь 108,5 кв.м., этаж 1
	Иркутская область, Куйтунский район, п. Сосновский, ул. Молодежная, д.13
	38:10:140601:212


3.6. В приложении №18 «Перечень имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования Куйтунский район, подлежащего передаче в муниципальную собственность Большекашелакскому муниципальному образованию сельскому поселению» раздел 2 «Недвижимое имущество» дополнить пунктами 5-7 следующего содержания:

	п/п

№
	Наименование 
	Адрес 
	Кадастровый (или условный) номер

	1
	2
	3
	4

	5. 
	Нежилое здание, назначение: нежилое, 1-этажный, общая площадь 143,3 кв.м.
	Иркутская область, Куйтунский район, с. Большой Кашелак, ул. Социалистическая, д. 42 а
	38:10:200501:534

	6. 
	Нежилое здание, назначение: нежилое, 1-этажный, общая площадь 149,9 кв.м. 
	Иркутская область, Куйтунский район, с. Большой Кашелак, ул. Социалистическая, д. 40
	38:10:190401:438

	7. 
	Нежилое здание, назначение: нежилое, 1-этажный, общая площадь 93,1 кв.м.
	Иркутская область, Куйтунский район, с. Большой Кашелак, ул. Социалистическая, д. 39
	38:10:190401:437


3.7. В приложении №21 «Перечень имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования Куйтунский район, подлежащего передаче в муниципальную собственность Мингатуйскому муниципальному образованию сельскому поселению» раздел 2 «Недвижимое имущество» дополнить пунктом 5 следующего содержания:

	п/п

№
	Наименование 
	Адрес 
	Кадастровый (или условный) номер

	1
	2
	3
	4

	5. 
	Нежилое здание, назначение: нежилое, 1-этажный, общая площадь 108,4 кв.м.
	Иркутская область, Куйтунский район, с. Мингатуй, ул. Мира, д. 17
	38:10:030301:281


2. Опубликовать настоящее решение в газете «Отчий край».
Председатель Думы 
муниципального образования

Куйтунский район







Л.В. Молоцило
Подготовил:

Главный специалист

МКУ «КУМИ по Куйтунскому району» 



        Богданова О.Г. 

«___»_________2018г.

Согласовано:

Председатель

МКУ «КУМИ по Куйтунскому району»



         Натальченко С.В.

«___»_________2018г.

Начальник управления по 

правовым вопросам, работе с архивом и кадрами администрации 

муниципального образования 

Куйтунский район






         Головизина В.А. «___»_________2018г.

Начальник отдела правового обеспечения

и административной работы  администрации 

муниципального образования Куйтунский район
                                     Дыня А.А.

 «___»_________2018г.

Глава  администрации 

Барлукского сельского поселения
                    


         Тирских В.Д..

«___»_________2018г.

Глава администрации 

Тулюшского сельского поселения




          Гарбалы В.В.

«___»_________2018г.

Глава администрации 

Иркутского  сельского поселения           



           Козаченко Н.П.

«___»_________2018г.

Глава администрации 

Уховского   сельского поселения           



           Дроздов Н.П.

«___»_________2018г.

Глава администрации 

Чеботарихинского  сельского поселения           


            Майоров В.К. «___»_________2018г.

Глава администрации 

Алкинского  сельского поселения           


                         Слайковский Ю.В. «___»_________2018г.

Глава администрации 

Большекашелакского сельского поселения           


              Алексеенко Г.А. «___»_________2018г.
Глава администрации 

Мингатуйского сельского поселения           


              Алексеев В.И.. «___»_________2018г.
